
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 057, sexta-feira, 17 de junho de 2022.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE TRINDADE/PE, no uso de suas
atribuições legais, RATIFICA o Processo
de Dispensa de Licitação n° 007/2022.
Processo Licitatório nº 028/2022. Objeto
Nat.: Compras. Objeto Desc.: O contrato
tem por objeto a aquisição de 110 cestas
básicas para atender as pessoas em
situação de vulnerabilidade social do
Município de Trindade (PE). Contratada:
RITA DE CASSIA FULGENCIO DE LIMA
ARRUDA ME (CNPJ: 01.511.719/0001-50)
Valor Global: R$ 12.166,00 (doze mil e
cento e sessenta e seis reais)

EXTRATOS DE CONTRATAÇÃO

Contrato nº 028/2022. Vinculação:
Dispensa de Licitação n° 007/2022,
Processo Licitatório n° 028/2022. CPL.
Objeto Nat.: Compras. Objeto Desc.: O
contrato tem por objeto a aquisição de
110 cestas básicas para atender as
pessoas em situação de vulnerabilidade
social do Município de Trindade (PE).
Contratada: RITA DE CASSIA FULGENCIO
DE LIMA ARRUDA ME (CNPJ:
01.511.719/0001-50). Vigência: 60
(sessenta) dias contados a partir de sua
assinatura. Valor Global: R$ 12.166,00
(doze mil e cento e sessenta e seis reais)

Trindade (PE), 06 de maio de 2022.

THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA
Secretária Municipal de Assistência social.

EFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº001/2021
CONTRATO N°016/2021

Processo Nº: 012/2021 Dispensa Nº 006/2021.
Contrato Nº: 016/2021. Objeto Nat.: Serviço.
Objeto Descr.: O presente termo aditivo tem
por finalidade a prorrogação do prazo de
vigência do citado contrato por mais 12 (doze)
meses, o qual tem por objeto Contratação de
empresa para prestação de serviços de
intermediação de publicação de atos oficiais
no Diário Oficial da União e em Jornais de
Grande Circulação Regional e Estaduais.
Contratada: IM PUBLICAÇÕES EIRELI – ME
CNPJ sob o nº 21.904.203/0001-82. Valor
global do Contrato R$ 16.500,00 (dezesseis
mil e quinhentos reais).

Trindade-PE 29 de Março de 2022
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº001/2021
CONTRATO N°015/2021

Processo Nº: 015/2021 Dispensa Nº 007/2021.
Contrato Nº: 015/2021. Objeto Nat.: Serviço.
Objeto Descr.: O presente termo aditivo tem
por finalidade a prorrogação do prazo de
vigência do citado contrato por mais 12 (doze)
meses, o qual tem por objeto Contratação de
pessoa jurídica e equiparadas para prestação
de Serviços de Coleta, transporte externo,
tratamento e destinação final de resíduos do
grupo A (Biológicos/ Infectantes), Grupo B
(Químicos), Grupo E (Perfurocortantes)
provenientes das atividades de saúde do
munícipio de Trindade/PE. Contratada: ECO
GESTÃO SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ sob o n.º
14.924.372/0001-19 Valor global do Contrato
R$ 151.450,00 (cento e cinquenta e um mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

Trindade-PE 29 de Março de 2022



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 057, sexta-feira, 17 de junho de 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº001/2021

CONTRATO N°010/2021

Processo Nº: 019/2021 Inexigibilidade
Nº 002/2021. Contrato Nº: 010/2021.
Objeto Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O
presente termo aditivo tem por
finalidade a prorrogação do prazo de
vigência do citado contrato por mais 12
(doze) meses, o qual tem por objeto
contratação de pessoa jurídica de
serviços advocatícios regulamente
registrado na Ordem do Advogados do
Brasil – OAB e formada por advogados de
notória especialização para prestação de
serviços de consultoria especializada em
administração
pública com emissão de pareceres em
processos administrativos de qualquer
natureza visando suprir as necessidades
do Município de Trindade, Pernambuco.
Contratada: HERCULANO E RIBEIRO
SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ sob o
nº 23.699.538/001-31 Valor global do
Contrato 194.829,72 (cento e noventa e
quatro mil, oitocentos e vinte e nove
reais e setenta e dois centavos).

Trindade-PE 15 de Março de 2022
HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº001/2021

CONTRATO N°021/2021

Processo Nº: 021/2021 Pregão Eletrônico
Nº 012/2021. Contrato Nº: 021/2021.

Objeto Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O
presente termo aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo de vigência do citado
contrato por mais 12 (doze) meses
Contratação de pessoa jurídica ou equiparada,
atuante como empresa de engenharia civil
devidamente regular perante o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia - CREA,
para prestação de consultoria e assessoria na
elaboração de projetos e acompanhamento
de obras in loco, com emissão de boletim de
medições, relatório fotográfico e demais
atribuições inerentes a condição de fiscal de
obras, para suprir as necessidades da
Secretaria de Obras do Município de Trindade
- PE. Contratada: JOSE CARLOS MATOS
JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º
32.023.440/0001-50 Valor global do Contrato
R$ 126.988,87 (cento e vinte e seis mil,
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e
sete centavos).
Trindade-PE 19 de Abril de 2022
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 -
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 - RATIFICAÇÃO E
EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação de Trindade,
Estado de Pernambuco, TORNA PÚBLICO a
RATIFICAÇÃO e o EXTRATO DO CONTRATO
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022
baseado no Art. 25 III da Lei 8.666/93 que teve
como objeto a contratação de empresa para
executar os serviços de representação artística
da banda NATTAN, durante os festejos da 7ª
Expogesso do Município de Trindade/PE, a ser
realizada no dia 28 de julho de 2022, na sede
deste Município. EMPRESA: NATTAN
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
41.775.478/0001-70- CONTRATO Nº: 052/2022
– VALOR: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil
reais) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

TRINDADE/PE, 17 de junho de 2022.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 057, sexta-feira, 17 de junho de 2022.

MARIA EDILENE DE ARAÚJO DOS REIS
Secretária de Educação


